COMUNE DI PONZA
PROVINCIA DI LATINA
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.26
Dell’08.02.2017

Oggetto:Copertura costi e servizi a domanda individuale.
Bilancio 2017. '

L’anno Duemiladiciasette il giorno otto del mese di febbraio alle ore 13:00 nella
Casa Comunale, convocata secondo le solite medalita e presieduta dal Vice-
Sindaco, si ¢ riunita la Giunta Comunale, con I’intervento dei Signori:

PRESENTI | ASSENTI
X
PER LOMBARDO VIGORELLI
SINDACO
GIOSUE’ COPPA Assessore Vice-Sindaco | X
AMBROSINO FRANCESCO X
‘| Assessore .
FEOLA GIUSEPPE
Assessore X
TOTALE 3 1

Fra gli assenti giustificati, il Sindaco Dott. Pier Lombardo Vigorelli;

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Clorinda Storelli, che cura la
verbalizzazione della seduta. :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Vice-Sindaco assume la
presidenza, e illustra il punto in discussione




Oggetto: copertura costi e servizi a domanda individuale. Bilancio 2017.
LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO !’art. 6 del D.L. 28/2/1983 n. 55, convertito nella legge 26/4/1983, n.131 che stabilisce che
i Comuni sono tenuti a definire, non oltre la data dj deliberazione di bilancio, la misura percentuale dei costi
complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed
entrate specificamente destinate e che neilo stesso atto vengono determinate le tariffe e e contribuzioni;
RICHIAMATO altresi il D.M. 31/12/ 1983 come modificato dall’art. 2 del D.M. 01/07/2002 con il quale
sono state individuate le categorie dei servizi pubblici a domanda individuale;

RICHIAMATO altresi I’art. 14 de] D.L. n. 415/1989 convertito in Legge n. 38/1990 nel quale si stabilisce
che il costo dei servizi pubblici a domanda individuale deve cssere coperto in misura non inferiore a] 36%
dalle entrate e proventi tariffe e contributi finalizzati;

VISTO il prospetto allegato nel quale vengono riconfermate per Ianno 2017 tutte le tariffe vigenti per
Panno 2016, nonché le entrate e le spese, i costi dei servizi ¢ le percentuali di copertura degli stessi come da
allegato:

CONSIDERATO che ai sensi dei comma 1, lett. E) dell’art.172 del D.Lgs. n.267/2000, la presente
deliberazione, assunta prima dell’approvazione del bilancio di previsione, va ad esso allegata;
RICORDATO che I’art. 42, secondo comme, lettera f) del D. Lgs.n. 267/2000, attribuisce al Consiglio
Comunale la disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi;

VISTA la legge 144/2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato
(legge finanziaria 2008):

VISTO lo Statuto Comunaie;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilita;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

ACQUSIT! i pareri di regolarita tecnica e contabile.

Con votazione unanime resa palese ai sensi di legge

DELIBERA

1) DI CONFERMARE per ’anno 201 7, le tariffe per i servizi a domanda individuale, come da prospetto
allegato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI APPROVARE Pallegato dimostrativo delle entrate ¢ delle spese relative ai servizi pubblici a
domanda individuale, per I’anno 2017, cosi come sono state iscritte nel bilancio di previsione,

3) DI DICHIARARE Ia presente, stante 1’urgenza, immediatamente eseguibile ai snesi dell’art.134 del
D.Lgs n.267/2000.

ALLEGATO DELIBERAZIONE N. 26 DELI.’08.02.2017

OGGETTO: COPERTURA COSTI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

ENTRATE USCITE
- Mensa Scolastica € 36.000,00 € 100.000,00
TOTALE € 36.000,00 € 100.000,00

COPERTURA COSTI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E’ PARI AL 36.00% SUPERIORE
AL 36% LIMITE MINIMO STABILITO DALLA LEGGE.




Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.18.08.2000, n. 267,
si attesta di avere espresso sulla proposta di deliberazione:
SRINE™
-per la regolarita tecnica: parere favorevole r(;o/ «. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
' %ﬁ f to Pier Lombardg Yigorelli

@f vorevole

3 fmg E PONSABILE DEL SERVIZIO

AT /
' f.to Pier Lombardo Vigorelli
Ndaing 755_;25@)

Del che si ¢ redatto il presente verbale, appr ®‘?goj\?-s\ttoscrltto

11 Presidente f.f. : / f / \ﬁ\ll Segretario CﬁWuyje
- @;@sﬂoﬂ /Dott. ssa Clgfﬁﬁ’a Storelli
=AY/

11 sottoscritt Segretarlo Comunale Dott. ssa Clormda Storelll, isti gli atti d’ufficlo

ATTESTA
che la presente deliberazione:
¢ stata affissa all’albo pretorio, per rimanervi per quindici giorni consecutivi, con il
N. /_‘ 'f{ Zjdr a partire dal __~ | _ , ai sensi dell’art. 124 della legge 18
agosto 267

che la presente deliberazione é:

(X) Dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, 4°comma del D.Lgs n.

2672000

()  Esecutiva a norma dell’art. 134, 3° comma del D.Lgs. n. 267/2000

Dalla residenza comunale, li

11 Segretario Comunale

Dott. ssa Clorinda Storelli

SITATTESTA CHE LA PRESENTE COPIA E CONFORME %LI{,@RIGIN ALE
: (ﬁ“ Q}ﬁ'\-@ n Segreta
T:n“'\f 2 ]Dett ssa Clorinda Storelli

oY
’(amnq

‘Comunale




